
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.02.2023.         sēdes protokols Nr.2., 27.p.  

LĒMUMS Nr.90 

Par dalību atklātā projektu konkursā  

 “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada Interešu izglītības centra jaunatnes 

lietu speciālistes Līgas KRIŠKIJĀNES priekšlikumu ar lūgumu atbalstīt Aizkraukles novada 

Interešu izglītības centra dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajā atklātā 

projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”. 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs ir izstrādājis atklāta projektu konkursa “Eiropas 

Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” projekta “Ko sēsi, to pļausi!” pieteikumu. Projekta 

mērķis ir veicināt iekļaujošākas un izglītotākas sabiedrības veidošanos, aktualizējot ilgtspējības 

tēmu kā personīgajā izaugsmē, tā ilgtspējīgākā saimniekošanā.  

Sekojot līdzi notikumiem pasaulē un Latvijā, ir skaidrs, ka dažādu resursu jēgpilns 

izlietojums, pārprodukcija, atkritumu kalni un vides problēmas ir viena no “must have” tēmām, par 

ko runāt visos līmeņos. Attīstot kritisko domāšanu un sniedzot iespēju gūt jaunu pieredzi un 

zināšanas, tiek plānots aktualizēt tēmas par apzinātāku lēmumu pieņemšanu, par ilgtspējīgāku savas 

vides veidošanu, sabiedrības izglītošanu, stereotipu laušanu u.c. tēmām vietējā kopienā, it īpaši 

jauniešu vidū. Projekta īstenošanas laikā tiek plānots īstenot visdažādākās aktivitātes, kā, piemēram, 

sarunas un diskusijas par lēmumu pieņemšanu, par ekoloģijas tēmām, par indivīda atbildību 

sabiedrībai nozīmīgu procesu ietekmēšanā. Īstenotas radošās darbnīcas, kā, piemēram, “DIY” jeb 

dari pats, restaurēšanas un veidošanas nodarbības, sarunu-diskusiju pārgājiens un cita veida 

aktivitātes, kas sevī ietver jauniešu personības izaugsmes un garīgās un fiziskās veselības 

veicināšanas aktivitātes, kuru galvenais mērķis ir caur zināšanām un jaunu pieredzi, celt jauniešos 

pašapziņu, attīstot viņos dažādas kompetences un dzīvei un karjeras izaugsmei nepieciešamās 

prasmes.  

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2023.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 29.februārim. 

Projekta budžeta apmērs ir 6 000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi).  

Projekta ieviešanai ir nepieciešams priekšfinansējums. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

1. Piedalīties atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 

2.1. tā ieviešanai atvērt kontu Valsts kasē; 

2.2. ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības priekšfinansējumu 20%  (~1200 EUR) 

apmērā no kopējām projekta izmaksām. 

3. Par projekta materiāli atbildīgo personu noteikt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

vadītāju Zani ROMANOVU.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.                           

https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/


2 

 

Pielikumā: Projekta ierosinājums uz 3 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


	Aizkrauklē

